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OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O SFINANSOWANIE KSZTAŁCENIA W RAMACH KRAJOWEGO 
 FUNDUSZU SZKOLENIOWEGO (KFS)

  

Tutejszy Urząd informuje o naborze wniosków pracodawców o przyznanie środków Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego na finansowanie działań na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców. 

  
TERMIN NABORU WNIOSKÓW OD DNIA 10.02.2020r. DO DNIA 28.02.2020r. do godziny  14:30.

  
 Nabór będzie powtarzany do wyczerpana środków finansowych.

  
Wnioski należy składać w kancelarii tutejszego Urzędu pokój nr 4. 

Dodatkowe informacje na temat Krajowego Funduszu Szkoleniowego można uzyskać na stronie 
internetowej PUP Police  w zakładce  „Dla pracodawców i przedsiębiorców" http://police.praca.gov.pl/
>> „Podnoszenie kompetencji i kwalifikacji pracowników i kandydatów do pracy" >> „Krajowy Fundusz 

Szkoleniowy" oraz w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Policach – pokój . nr 15.
Początek formularza

Dół formularza
  

Środki KFS przeznaczone są na sfinansowanie działań związanych z kształceniem ustawicznym zgodnym 
z ustalonymi    priorytetami Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  tj.:

 
1) wsparcie kształcenia ustawicznego dla osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej ze 
sprawowaniem opieki nad dzieckiem
W ramach niniejszego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować kształcenie ustawiczne osób (ojca 
lub matki), które  o dofinansowanie podjęły pracę po w ciągu jednego roku przed datą złożenia wniosku
przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem. Nie ma znaczenia powód przerwy w 
pracy tj. nie jest istotne czy był to urlop macierzyński, wychowawczy czy zwolnienie na opiekę nad 
dzieckiem. Nie ma również znaczenia długość przerwy w pracy jak również to czy jest to powrót do 
pracodawcy sprzed przerwy czy zatrudnienie u nowego pracodawcy. Wnioskodawca powinien do 
wniosku dołączyć oświadczenie, że potencjalny uczestnik szkolenia spełnia warunki dostępu do 
priorytetu.
  

 2) wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia
W ramach niniejszego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować kształcenie ustawiczne osób 
wyłącznie w wieku powyżej 45 roku życia (zarówno pracodawców, jak i pracowników). Decyduje wiek 
osoby, która skorzysta z kształcenia ustawicznego, w momencie składania przez pracodawcę wniosku o 
dofinansowanie w PUP.
  
3) wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub 
województwie zawodach deficytowych 
Wykaz zawodów deficytowych dla powiatu polickiego i województwa zachodniopomorskiego dostępny 
jest na stronie 

  https://barometrzawodow.pl/zachodniopomorskie/prognozy-dla-powiatow
oraz 

 https://barometrzawodow.pl/polska/prognozy-dla-wojewodztw
   

http://police.praca.gov.pl/
https://barometrzawodow.pl/zachodniopomorskie/prognozy-dla-powiatow
https://barometrzawodow.pl/polska/prognozy-dla-wojewodztw
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4) wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z rozwojem w firmach technologii i zastosowaniem 
 wprowadzanych przez firmy narzędzi pracy

Wnioskodawca, powinien udowodnić, że w ciągu jednego roku przed złożeniem wniosku bądź w ciągu 
zostały/zostaną zakupione nowe maszyny i narzędzia, bądź będą trzech miesięcy po jego złożeniu 

wdrożone nowe technologie i systemy, a pracownicy objęci kształceniem ustawicznym będą wykonywać 
nowe zadania związane z wprowadzonymi/ planowanymi do wprowadzenia zmianami. Jako dowód 
należy dołączyć do  wniosku wiarygodny dokumentu, np. kopia dokumentów zakupu, kopia umowy 
przedwstępnej, decyzja dyrektora/ zarządu o wprowadzeniu norm ISO, itp., oraz logiczne i wiarygodne 
uzasadnienie). 
  
5) wsparcie kształcenia ustawicznego w obszarach/branżach kluczowych dla rozwoju powiatu
/województwa wskazanych w: 
Strategii Rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego do roku 2030 

 http://bip.rbip.wzp.pl/sites/bip.wzp.pl/files/articles/srwz2030size0.pdf
  
oraz 
Regionalnej Strategia Rozwoju Inteligentnych Specjalizacji Województwa Zachodniopomorskiego 2020+ 

 http://smart.wzp.pl/inteligentne-specjalizacje/wykaz-inteligentnych-specjalizacji-pomorza-zachodniego
  
6) wsparcie realizacji szkoleń dla instruktorów praktycznej nauki zawodu bądź osób mających zamiar 
podjęcia się tego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i opiekunów stażu uczniowskiego oraz 

 szkoleń branżowych dla nauczycieli kształcenia zawodowego
W ramach tego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować obowiązkowe szkolenia branżowe 
nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu 
zatrudnionych w publicznych szkołach prowadzących kształcenie zawodowe oraz w publicznych 
placówkach kształcenia ustawicznego i w publicznych centrach kształcenia zawodowego – 
prowadzonych zarówno przez jednostki samorządu terytorialnego jak również przez osoby fizyczne i 
osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego. Ponadto priorytet ten pozwala 
również na skorzystanie z dofinansowania do różnych form kształcenia ustawicznego osób, którym 
powierzono obowiązki instruktorów praktycznej nauki zawodu lub deklarujących chęć podjęcia się 
takiego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i opiekunów stażu uczniowskiego. Grupę tę stanowią 
pracodawcy lub pracownicy podmiotów przyjmujących uczniów na staż uczniowski bądź osoby 
prowadzące indywidualne gospodarstwa rolne. 

7) wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników zatrudnionych w podmiotach posiadających status 
przedsiębiorstwa społecznego, wskazanych na liście przedsiębiorstw społecznych prowadzonej przez 
MRPiPS, członków lub pracowników spółdzielni socjalnych lub pracowników Zakładów Aktywności 

 Zawodowej
(Podmioty uprawnione do korzystania z środków w ramach tego priorytetu to: Przedsiębiorstwa 

 wpisane na listę przedsiębiorstw społecznych prowadzoną w formie Bazy Przedsiębiorstw społeczne
Społecznych przez MRPiPS dostępnej pod adresem  http://www.bazaps.ekonomiaspoleczna.gov.pl/

 wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego,  - Spółdzielnie socjalne Zakłady aktywności zawodowej
utworzone przez gminę, powiat oraz fundację, stowarzyszenie lub inną organizację społeczną, decyzję o 
przyznaniu statusu zakładu aktywności zawodowej wydaje wojewoda. 
  

pozwala na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego, w kwotach:Krajowy Fundusz Szkoleniowy 

w przypadku mikroprzedsiębiorstw – 100% kosztów kształcenia ustawicznego, nie więcej jednak 
niż 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika (szkolonego),
w przypadku pozostałych pracodawców – 80% kosztów kształcenia ustawicznego, nie więcej 
jednak niż 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika (szkolonego). 
Pozostałe, 20% kosztów kształcenia ustawicznego ponosi pracodawca.

  
Pracodawca, który ma siedzibę albo miejsce prowadzenia działalności na terenie powiatu polickiego, 

http://bip.rbip.wzp.pl/sites/bip.wzp.pl/files/articles/srwz2030size0.pdf
http://smart.wzp.pl/inteligentne-specjalizacje/wykaz-inteligentnych-specjalizacji-pomorza-zachodniego
http://www.bazaps.ekonomiaspoleczna.gov.pl/
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a.  

b.  

c.  
d.  

e.  

f.  

g.  

h.  

i.  

zainteresowany uzyskaniem środków na finansowanie kosztów kształcenia 
ustawicznego  pracowników  i pracodawcy powinien złożyć wniosek wraz z załącznikami w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Policach ul. T. Kościuszki 5. 
  
Wniosek wraz z załącznikami dostępny jest na naszej stronie internetowej  oraz w police.praca.gov.pl
siedzibie tutejszego Urzędu kancelaria pokój nr 4. 
  
Przy rozpatrywaniu wniosków brane będą pod uwagę:

działania mające na celu  podnoszenie kwalifikacji zawodowych kończących się walidacją 
zewnętrzną,
organizacja szkoleń podnoszących kwalifikacje lub kompetencje zawodowe niezbędne na 
stanowisku pracy,
zgodność dofinansowanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS;
zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami 
lokalnego lub regionalnego rynku pracy;
koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w porównaniu 
z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku;
posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego;
w przypadku kursów posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, na 
podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego;
plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS;
możliwości finansowe środków z KFS na działania określone we wniosku.

  
W przypadku niewystarczających środków finansowych z KFS Urząd dopuszcza negocjacje z 

wnioskodawcami dotyczące treści wniosku, w celu ustalenia ceny usługi kształcenia ustawicznego, liczby 
osób objętych kształceniem ustawicznym, realizatora usługi, programu kształcenia ustawicznego lub 
zakresu egzaminu, z uwzględnieniem zasady zapewnienia najwyższej jakości usługi oraz zachowania 

racjonalnego wydatkowania środków publicznych.
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